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Protokół nr 14/2003 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 16.01.2003 r. 

 

Obecni - wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p.Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Informacja dotycząca funkcjonowania oraz sytuacji finansowej Zespołów Szkół 

Ogólnokształcących nr 1 i nr 2 w Lęborku na podstawie planu finansowego na 2003 rok.  

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Sprawy różne. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 13/2002. 

 

Ad 1)  

 

Zaproszeni na posiedzenie Zarządu dyrektorzy i główne księgowe Zespołów Szkół 

Ogólnokształcących nr 1 i nr 2 w Lęborku przedstawili kolejno informacje dotyczące 

organizacji reprezentowanych przez nich szkół oraz najpilniejsze potrzeby finansowe niezbędne 

do ich funkcjonowania. 

 

Pan Bogdan Libich Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku poinformował, 

że prowadzona przez niego szkoła liczy łącznie 481 uczniów, dla których zajęcia odbywają się          

w godzinach od 8
00

 – 14
30

.  Szkoła posiada: 5 oddziałów klas I (po gimnazjum), 5 oddziałów 

klas III i 5 oddziałów klas IV. Oddziały posiadają odpowiednie profile kształcenia: klasy „a”            

o nachyleniu matematyczno – fizycznym, „b” biologiczno – chemicznym, „c” lingwistycznym 

– o nachyleniu w kierunku języka angielskiego, w klasie „d” nastąpi zmiana nachylenia klasy         

z języka niemieckiego (w związku z małym zainteresowaniem uczniów) na biologiczno – 

matematyczną i „e”- humanistyczna. Powyższa zmiana nie pociąga za sobą ruchów kadrowych 

szkoły. Obecnie kadra nauczycielska szkoły liczy 40 osób. 

Szkoła prowadzi dodatkowo klasy wieczorowe Liceum Ogólnokształcącego na podbudowie 

zawodowej tj. klasę I, II i III łącznie liczące 92 uczniów. Dyrektor poinformował, że przy 

obniżonej subwencji do poziomu 0,7 przyznawana na ucznia kwota nie wystarcza w pełni na 

pokrycie kosztów kształcenia. 

Po dokonaniu analizy przyznanego planu finansowego szkoły na 2003 rok niepokój dyrekcji 

budzi niskie zabezpieczenie środków w paragrafach dotyczących: 

- zakupu energii – koniec roku budżetowego może zamknąć się niedoborem tego paragrafu         

w związku z notorycznym wzrostem cen energii, a wysokość jego wydatkowania 

uzależniona będzie również od panujących warunków atmosferycznych. Przyznane                  

w bieżącym roku środki na ten cel są o 7.500 zł niższe niż w roku ubiegłym,  

- pomocy naukowych – z uwagi na brak środków finansowych w budżecie szkoły nie 

utworzono tego paragrafu. W związku ze znacznym wyeksploatowaniem używanych przez 

nauczycieli pomocy naukowych należałoby zabezpieczyć na ten cel środki finansowe              

w wysokości 14.700 zł 
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- podróży służbowych – przyznane na ten cel środki finansowe pozwolą zaledwie 

zabezpieczyć zaległości płatnicze z ubiegłego roku, do realizacji tego paragrafu niezbędna 

jest jeszcze kwota w wysokości ok. 5.000 zł  

- usług remontowych – do pełnej realizacji zaplanowanych przez szkołę malowania (5 

gabinetów lekcyjnych, korytarz i kuchnia), jak i zaleceń sanepidu w związku                          

z przeprowadzonymi badaniami oświetlenia w szkole niezbędne jest dofinansowanie na tym 

paragrafie jeszcze o  kwotę 30.000 zł, 

- funduszu płac i świadczeń socjalnych – brak kwoty 8.800 zł  

Dyrektor szkoły w związku z dużymi potrzebami w zakresie remontowym wszystkich 

powiatowych szkół ponadgimnazjalnych, publicznych zwrócił się do Zarządu o rozważenie 

możliwości stworzenia dla tych szkól długofalowego harmonogramu dużych remontów, 

W odniesieniu do zapytania Zarządu dotyczącego zasad wspólnego z Zespołem Szkól 

Ekonomicznych administrowania budynkiem dyrektor szkoły poinformował, że odbywa się ono 

na zasadach podziału odpłatności za media. Faktyczny obowiązek utrzymania budynku                    

i pomieszczeń – w tym remontów – spoczywa jednak na ZSO nr 1.  

  

Pan Marek Biały Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku poinformował, 

że w skład zespołu szkól wchodzą Licea Ogólnokształcące dla młodzieży i dorosłych.  

Czas trwania edukacji w Liceum Ogólnokształcącym dla dorosłych na podbudowie szkoły 

zawodowej trwa 3 lata, szkoła posiada 2 oddziały klas I i po jednym oddziale II i III, które 

łącznie liczą 120 słuchaczy.  

Do Liceum Ogólnokształcącego nr 2 dla młodzieży w bieżącym roku szkolnym dokonano 

naboru do 5 oddziałów klas I (po gimnazjum). Funkcjonują ponadto klasy III i IV po szkole 

podstawowej i klasy III i IV artystyczno – pedagogiczne. 

Łącznie szkoła liczy 23 oddziały, co stanowi liczbę ok. 480 uczniów. Stworzono klasy                

o nachyleniach w kierunkach: humanistycznym, przyrodniczym, przedmiotów ścisłych                   

i językowych. Nauka odbywa się w przedziale czasowym od 8
00

 - 15
15

. Kadra szkoły liczy 29 

nauczycieli etatowych, 16 dochodzących, 2 pracowników biblioteki i 1 etat pedagoga 

szkolnego. 

Bazą szkoły jest zespół budynków, których administratorem jest Dyrektor Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 1. W związku z powyższym ZSO nr 2 nie wykazuje w swym budżecie 

środków związanych z obsługą mediów budynku a ewentualne inwestycje remontowe są 

rozliczane przez szkoły na zasadach współudziału.  

W związku z ustalonym planem finansowym szkoły na 2003 rok zabezpieczono przede 

wszystkim niezbędne i podstawowe potrzeby dotyczące utrzymania obiektu. Nie podjęto lub 

częściowo wprowadzono realizację takich zadań jak podróże służbowe i usługi remontowe.           

W budżecie tegorocznym nie ujęto – z braku środków – zakupu towarów i usług na kwotę               

23 tys. zł oraz remontów na kwotę 41 tys. zł. 

Największe zagrożenie kierownictwo szkoły widzi w płynności opłacania usług. Na dzień 

dzisiejszy występuje już niedobór na kwotę 6 tys. zł.   

Niewystarczające są też środki na składki ubezpieczenia społecznego i świadczenia socjalne.  

Zakupu pomocy naukowych szkoła dokonuje z pozyskanych środków zewnątrz w postaci 

darowizn.  

Kierownictwo szkoły rozumiejąc sytuację finansową powiatu zasugerowało Zarządowi 

spojrzenie na remonty z perspektywy wszystkich szkół ponadgimnazjalnych i ujęcia ich               

w planie na okres 2 – 3 lat. 
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Dyrektor szkoły poinformował ponadto o realizacji zajęć w pracowniach internetowych                

w kontekście pozyskanego z Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu wyposażenia w ramach 

programu: „Pracownia internetowa w każdej szkole”.   

Zarząd w związku z wskazaniem przez dyrektorów szkół potrzeb kontaktów z Zarządem 

Powiatu oraz wyrazami zadowolenia z zaproszenia postanowił kontynuować tą tradycje i zaprosił 

na kolejne swe posiedzenie Dyrektorów Zespołów Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 i nr 2. 

 

Ad 2) 

 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodziny p. Zdzisław Korda przedstawił: 

 

1) wniosek z dnia 10 stycznia 2003 r. o zwiększenie budżetu PCPR na rok 2003 o łączną kwotę 

32.896 zł na wynagrodzenia wraz z pochodnymi z przeznaczeniem na: 

- nowego pracownika (starszy referent) zatrudnionego w miejsce osoby, która przeszła na 

wcześniejszą emeryturę, dotychczas pracującej na zasadach oddelegowania z Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Lęborku. Roczny koszt utrzymania pracownika 

wyniesie 20.900 zł, 

- 4 % podwyżkę wynagrodzeń dla zatrudnionych w jednostce pracowników zgodnie                

z zapisem ustawy budżetowej na rok 2003 w łącznej kwocie 9.596 zł,  

- dodatkowe wynagrodzenie dla pracownika prowadzącego poradnictwo prawne w ramach 

interwencji kryzysowej, który od 1 września 2002 r. dwie godziny tygodniowo udziela 

społecznie bezpłatnych porad prawnych dla klientów pomocy społecznej z terenu powiatu 

lęborskiego. Zwiększenie z tego tytułu wynagrodzenia o kwotę 200 zł miesięcznie 

spowoduje konieczność zwiększenia budżetu jednostki o łączną kwotę 2.400 zł. 

Zarząd postanowił powrócić do sprawy po dokonaniu analizy budżetu powiatu pod kątem 

jego możliwości finansowych. 

  

Ponadto Kierownik PCPR w związku z niedoborem środków finansowych w budżecie jednostki 

zwrócił się do Zarządu o prolongatę opłat ponoszonych za najem pomieszczeń do czasu 

uzyskania z Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 2 % dotacji na 

realizację programów PFRON-wskich. 

 

Inspektor w Wydziale Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Iwona Ramczyk 

przedstawiła: 

 

1) wniosek z dnia 7.01.2003 r. p. Izydora Malinowskiego Dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki 

Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku o przyznanie szkole środków finansowych                  

w wysokości 316.150 zł na zakup nowego autokaru potrzebnego do przewozów młodzieży 

na zajęcia praktyczne i praktyki zawodowe a także spektakle teatralne, wycieczki 

turystyczne i dydaktyczne oraz olimpiady przedmiotowe i zawody sportowe. 

Ogólny stan techniczny obecnie użytkowanego autokaru (rok produkcji 1985) jest zły                   

a  stopień jego zużycia jest bardzo znaczny, dlatego dalsze użytkowanie jest niebezpieczne. 

 Zarząd nie może przychylić się do wniosku z uwagi na brak na ten cel w budżecie 2003 

roku środków finansowych. Ewentualne uwzględnienie zakupu autokaru może być ujęte           

w budżecie 2004 roku. 

/5 głosów za/     
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2) wniosek z dnia 9.01.2003 p. Feliksa Sioterlle Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie podziału klasy VI Szkoły 

Podstawowej na dwa oddziały ze względu na 19 osobową liczbę uczniów w tej klasie 

przewyższającą normatyw określony w statucie szkoły. Przybliżony koszt utworzenia 

dodatkowego oddziału wyniesie miesięcznie 3.635 zł, na co szkoła nie posiada środków 

finansowych. Zgodnie z opinią radcy prawnego starostwa należy uznać, że tworzenie 

oddziałów o większej ilości uczniów, czy też w ogóle istnienie takich oddziałów nie jest 

poprawne pod względem formalno – prawnym. Ustawodawca jednak w żaden sposób nie 

wskazał jakie są ujemne konsekwencje takiego stanu rzeczy.   

 Zarząd z uwagi na brak środków finansowych nie uwzględnił wniosku, ewentualne jego 

rozważenie może nastąpić przy zatwierdzaniu arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 

2003/2004. 

/5 głosów za/ 

 

3) informację dotyczącą rozliczenia dodatkowej subwencji otrzymanej na koniec 2002 roku            

z tytułu wzrostu liczby uczniów. Inspektor wydziału poinformowała, że otrzymana decyzją 

Ministra Edukacji Narodowej subwencja zgodnie z przeznaczeniem została podzielona               

i przekazana szkołom publicznym natomiast dla szkól niepublicznych powiat nie otrzymał 

zwiększenia subwencji na to zadanie w związku z globalnym obniżeniem liczby uczniów            

w tych szkołach. Jedyną szkołą niepubliczną, która wystąpiła z wnioskiem o zwiększenie 

dotacji o kwotę 10.400 zł jest Katolickie Liceum Ogólnokształcącego, w którym odnotowano 

faktyczny wzrost zadań edukacyjnych w tym zakresie od 1 września 2002 r. 

Zarząd w związku z powyższym uznał zasadność wniosku Katolickiego Liceum 

Ogólnokształcącego przyznając mu należną kwotę. 

/5 głosów za/  

 

Członek Zarządu p. Tomasz Tutak zwrócił się do przedstawiciela wydziału o przygotowanie          

w związku z prezentowanym na posiedzeniu w dniu 16.12.2002 r. wystąpieniem 

Przewodniczącego Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty               

i Wychowania w Lęborku oraz Prezesa Oddziału ZNP zestawień dotyczących: 

- wysokości dodatków funkcyjnych dyrektorów i wicedyrektorów szkół powiatowych, 

- skutków finansowych, które rodziłoby zwiększenie dodatków motywacyjnych do wysokości 

15 zł na etat kalkulacyjny, 

- wysokości stawek obecnie wypłacanych nauczycielom prowadzącym wychowawstwo oraz 

skutków finansowych zwiększenia ich o 50 %.  

 

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka przedstawił: 

  

1) wniosek p. Ryszarda Kozika Prezesa Stowarzyszenia Przebudowy Obszarów Wiejskich               

i Rynku Pracy w Cewicach o dofinansowanie z budżetu powiatu w wysokości 45.000 zł  

powołania „Instytucji Banku Informacji Rolniczej”, którego głównym celem będzie 

utworzenie bazy danych i świadczenie usług w tym zakresie rolnikom. Łączny koszt 

realizacji zadania wynosi 73.000 zł. Kierownik wydziału poinformował, że zgodnie                      

z przepisami normującymi zasady dyspozycji środkami Powiatowego Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej brak jest podstaw do przyznanie dofinansowania.  
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 Zarząd z powodów formalno prawnych nie może przychylić się do wniosku. Ponadto 

powołanie banku informacji mogłoby powodować, że stowarzyszenie wejdzie                            

w kompetencje tworzonej na terenie naszego powiatu instytucji IACS. W związku                    

z powyższym Zarząd zobowiązał kierownika wydziału do wystąpienia do Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego i Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o ich opinię do 

powyższego wniosku.      

   

2) wniosek p. Haliny Krzewniak Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku               

o sfinansowanie cyklu imprez ekologicznych zaplanowanych na okres ferii zimowych dla 

dzieci i młodzieży z terenu powiatu lęborskiego w kwocie 2.000 zł. 

 Zarząd przychylił się do wniosku wskazując na możliwość uruchomienia z PFOŚ i GW 

środków finansowych we wskazanej kwocie. Wniosek kieruje do zaopiniowania przez 

Komisję Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

/5 głosów za/.  

 

3) wniosek Wójta Gminy Wicko o dofinansowanie w wysokości 15.000 zł zadania pn.: 

„Opracowanie programu zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska w tym programu 

ochrony środowiska dla Gminy Wicko”. Łączny koszt realizacji zadania wynosi 30.000 zł. 

Wydział – wzorem innych powiatów (starogardzkiego, wejherowskiego) – proponuje 

podjęcie tego problemu wspólnie z gminami.  

 Starosta p. Witold Piórkowski zobowiązał się podjąć ten temat na konwencie wójtów           

i burmistrzów naszego powiatu zaplanowanym na dzień 29.01.2003 r. 

 Zarząd przyjmując zobowiązanie Starosty postanowił zwrócić się ponadto do Komisji 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o opinię w tej sprawie. 

 

4) wniosek p. Elżbiety Kolator – Awchimieni Dyrektora Domu Pomocy Społecznej nr 1               

w Lęborku o dofinansowanie w kwocie 25.620 zł zakupu zestawu ekologicznego 

składającego się z ekologicznej pralnicy i automatu suszącego. Łączny koszt zestawu wynosi 

51.240 zł. 

 Zarząd odstąpił od rozpatrzenia tego wniosku ze względu na zasadność 

kompleksowego ustalenia planu wydatków z Powiatowego Fundusz Ochrony Środowiska             

i Gospodarki Wodnej. W związku, z czym zobowiązał kierownika wydziału do wystąpienia 

do gmin w sprawie złożenia przez nich wniosków o dofinansowanie z tego funduszu w 

terminie do 15 lutego 2003 r.  

 

Kierownik wydziału przedstawił treść odpowiedzi na interpelację Radnego Zygmunta 

Lisieckiego złożoną na sesji Rady Powiatu Lęborskiego w dniu 30.12.2002 r. w sprawie zrzutu 

nieczystości, w tym nieczystości z szamb, z komory przelewowej głównej przepompowni 

ścieków położonej na lewym brzegu rzeki Łeby poniżej mostu kolejowego na szlaku Lębork - 

Łeba bezpośrednio do tej rzeki – załącznik nr 1. 

 

Skarbnik Powiatu p. Krystyna Bronk przedstawiła: 

 

1) harmonogram kontroli jednostek budżetowych powiatu lęborskiego na 2003 r. oraz 

sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli jednostek budżetowych w okresie od 01.10.2002 

do 31.12.2002 r. – stanowiące załącznik nr 2 do protokołu. 
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Zarząd przyjął przedstawiony harmonogram kontroli, traktując go jako integralną część 

planu kontroli Starostwa Powiatowego na 2003 rok. 

/5 głosów za/ 

 

2) projekt autopoprawki do projektu budżetu na 2003 rok zapewniający wypłatę ekwiwalentów 

z tytułu wyłączenia gruntu z upraw rolnych i prowadzenia uprawy leśnej ze środków 

otrzymanych z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w I kwartale 2003 roku.   

 Zarząd podjął autopoprawkę i skierował do Rady Powiatu Lęborskiego.   

/5 głosów za/ 

 

3) informację z dnia 14.01.2003 r. Dyrektora Domu Dziecka nr 2 w Lęborku p. Elżbiety 

Kowalczyk o dokonaniu w miesiącu grudniu 2002 r. zakupu samochodu osobowo – 

towarowego Fiat Doblo w cenie 48.977 zł na potrzeby jednostki.   

 

4) informację z dnia 15.01.2003 r. Ministerstwa Finansów o zmianie kalkulacji planowanej na 

2003 rok: 

- kwoty dochodów powiatu z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych – zmniejszenie o kwotę 10.167 zł, 

- części wyrównawczej subwencji ogólnej – zmniejszenie o kwotę 22.439zł, 

- części oświatowej subwencji ogólnej – zmniejszenie o kwotę 595.341 zł, 

- części drogowej subwencji ogólnej – zmniejszenie o kwotę 17.593 zł, 

- kwoty subwencji ogólnej dla Powiatu – zmniejszenie o kwotę 635.370 zł.   

Zarząd w związku z tak poważnymi zmianami subwencji postanowił poddać ją głębokiej 

analizie w oparciu o tzw. „metryczki” subwencji MEN i S otrzymane staraniem Skarbnika 

Powiatu.  

 

5) Skarbnik poinformowała, że po dokonaniu ostatecznego przeliczenia dochodów i wydatków 

faktyczny niedobór powiatu wyniesie 1.191.039 zł z tego ok. 69 tys. nie znajduje pokrycia       

w dochodach.  

 

Kierownik Wydziału Organizacyjno – Prawnego p. Jan Suchodolski przedstawił:  

 

1) wniosek z dnia 2.01.2003 r. Klubu Sportowego „Pogoń” o zwolnienie z ponoszenia opłat za 

najem pomieszczeń biurowych znajdujących się w siedzibie Starostwa Powiatowego z uwagi 

na trudną sytuację finansową klubu. 

Zarząd Powiatu postanowił uwzględnić wniosek częściowo, odstępując od zmiany 

stawki opłaty powiększonej w b.r. o 4 % wskaźnika inflacji podtrzymując jednocześnie 

swoją wcześniejszą decyzję o wysokości odpłatności za najem odnoszącej się jedynie do 

kosztów eksploatacyjnych . 

/5 głosów za/ 

 

2) wniosek z dnia 7.01.2003 r. Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej                         

o zwolnienie z opłat ponoszonych za najem pomieszczenia w budynku Starostwa 

Powiatowego. Referujący poinformował, że związek w związku z inicjatywą Starosty 

wyraził zgodę na zmianę przedmiotu najmu z lokalu o powierzchni 19m
2
 na pomieszczenie    

o powierzchni 9m
2
. Pozwoli to na obniżenie kosztów utrzymania związku. 
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Zarząd biorąc pod wzgląd sytuację finansową związku oraz szczególny szacunek władz 

państwowych do kombatantów oraz innych osób będących ofiarami represji wojennych             

i okresu stanu wojennego postanowił zwolnić związek całkowicie z odpłatności za najem 

lokalu od 1 stycznia 2003 r. 

/5 głosów za/    

 

Ad 3) 

 

Wicestarosta Ryszard Wenta przedstawił: 

 

1) wniosek Zbigniewa Lewandowskiego o dofinansowanie kształcenia podyplomowego            

w 2003 roku w związku z niewykorzystaniem przyznanej w ubiegłym roku na ten cel kwoty.   

Zgodnie z opinią Radcy Prawnego Starostwa p. Artema Baranowskiego w oparciu                     

o dyspozycję wynikającą z art.118 ust. 3 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 

publicznych i uchwałę Rady Powiatu Lęborskiego nr XXXIII/228/2002 określającą zasady 

udzielania dotacji dla podmiotów nie zaliczonych do sektora finansów publicznych 

dokształcania osoby fizycznej nie można uznać za realizację zadania publicznego o 

charakterze ponadgminnym. Dodatkowo nie można z definicji przyjąć, że osoba fizyczna nie 

działa w celu osiągnięcia zysku. 

Zarząd po zapoznaniu się z opinia prawną uznał, iż nie może uwzględnić wniosku              

z przyczyn formalno – prawnych a także z braku środków na ten cel w budżecie 2003 roku.  

/5 głosów za/ 

 

2) opinię Radcy Prawnego starostwa p. Bożeny Bodnar do możliwości przeniesienia na gminy 

uprawnień i zobowiązań właścicielskich we wspólnotach powstałych na bazie byłych 

ośrodków zdrowia – załącznik nr 3.  

W związku z brakiem możliwości prawnych do przekazania gminom pełnomocnictw do 

reprezentowania powiatu we wspólnotach mieszkaniowych Zarząd postanowił wystąpić do 

Wójtów Gmin w celu poinformowania o zaistniałej sytuacji i wspólnego ustalenia kierunków 

działania. 

 

Starosta Witold Piórkowski: 

 

1) poinformował o przebiegu spotkania zorganizowanego 15 stycznia b.r. przez Marszałka 

Województwa Pomorskiego wszystkich zainteresowanych stron w sprawie przekazania linii 

Kolejowej Lębork – Łeba. W wyniku narady: 

- powołano zespół składający się z pracowników Polskich Kolei Państwowych, 

Samorządów z terenu Powiatu i Marszałka którego zadaniem będzie opracowanie 

analizy obecnych kosztów eksploatacji linii kolejowej Lębork – Łeba oraz po 

wprowadzeniu zmian zasad dotyczących przewozów (autobus szynowy). W skład tego 

zespołu na jego wniosek włączony został przedstawiciel starostwa w osobie p. Dariusza 

Buczaka – Kierownika Wydziału Komunikacji i Drogownictwa,   

- ustalono, że niemożliwe jest przekazanie przez Ministerstwo Infrastruktury linii 

kolejowej na rzecz samorządu z uwagi na znaczenie państwowe tej linii,  

- przekazanie przewozów regionalnych może nastąpić na rzecz Polskich Kolei 

Państwowych lub Szybkiej Kolei Miejskiej w zależności od przedstawionych kosztów 

jej eksploatacji. 
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2) przedstawił informację z zakresu spraw wykonywanych przez Urząd Starosty w miesiącu 

grudniu 2002r. – załącznik nr 4. 

 

Ad 4) 

 

Protokół nr 13/2002 z dnia 9 stycznia 2003 r.         – został przyjęty jednomyślnie 5 głosami za. 

 

 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

 

Protokołowała :  

Marzena Klinkosz 


